
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.37 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO DEGLI ONERI DI COSTRUZIONE AI SENSI ART. 16 

DPR 380/2001           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì NOVE del mese di MARZO alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Giacomo MARCELLO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 27 del 18.02.2010, esecutiva , 

con la quale si approvava l’aggiornamento degli oneri di urbanizzazione primaria e 

secondaria ai sensi degli artt. 5 e 10 della Legge 28.01.1977 n. 10; 

 

CONSIDERATA la situazione generale di crisi economica che ha colpito il 

settore edilizio, in ragione della quale non si intendono apportare aggiornamenti 

agli importi dovuti a titolo di oneri di urbanizzazione primaria e secondaria; 

 

VISTA la nota della Regione Piemonte datata 04.12.2014 prot. n. 

31418/DB08.30 con la quale viene trasmessa la proposta di aggiornamento del 

costo di costruzione per l’anno 2015, risultante pari a Euro 391,55; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito 

in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 
   

        CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente 

 

D E L I BE R A 

 

 

1. DI CONFERMARE gli importi stabiliti quali oneri di urbanizzazione primaria e 

secondaria approvati con deliberazione G.C. n. 27 del 18.02.2010, così come 

risultanti nelle 5 tabelle parametriche predisposte dal Responsabile dei Servizi 

Tecnici Sig.ra Falco Geom. Vilma che si allegano alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale per le motivazioni indicate in premessa; 

2. DI ADEGUARE il costo base al mq. di costruzione, per edifici residenziali, valido 

per il 2015, e di stabilire in Euro 391,55 il costo d costruzione al mq. degli edifici 

residenziali , da applicarsi per la determinazione del contributo concessorio di cui 

all’art. 16 del DPR 380/2001; 

3. DI STABILIRE che l’ importo aggiornato relativo al costo di costruzione  

entrerà  in vigore dalla data del presente atto e dalla stessa data saranno 

applicati alle pratiche edilizie presentate al protocollo del Comune; 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inoltre, 

 

con successiva separata unanime votazione  

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del 

T.U. n.267/2000 

 
           ******* 

FV/cmr/ cl 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17-mar-2015  

 

Bricherasio, lì 01-apr-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17-mar-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  17/03/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 17-mar-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17-mar-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


